
چرا باید اقدام جبهه ملی ایران
را تایید کرد؟ از فرهنگ قاسمی

مردم شرافتمند روز ١۴ اسفند در کنار جبهه ملی باشید و با حضور
خود ملی گرایی و سوسیال دموکراسی مصدقی را تایید کنید.

١۴  اسفند سالروز در گذشت مصدق است. در این شرایط حساس از موقعیت
ایران عزیز بدین مناسبت جبهه ملی ایران در تهران خواستار برگزاری
تظاهرات علنی در تهران شده است. این یک اقدام مهم تاکتیکی توسط
قدیمی ترین سازمان آبرومند و معتبر ترین سازمان سیاسی ایران است.
سازمانی که نفت را ملی کرد، سازمانی که اگر چه با کودتای شاه و
شیخ و آمریکا و انگلیس تعطیل شد اما جایش در قلب مردم ایران باقی
است. سازمانی که با دکترین ملی گرایی و سوسیال دمکراسی تنها
آلترناتیو رژیم جمهوری اسلامی بشمار میاید. اما چرا جبهه ملی

معتبر و آبرومند و آلترناتیو واقعی است.

هم میهنان غیور و شرافتمند، از موقعیکه جمهوری اسلامی بر سر کار
آمد. جبهه ملی استقرار  یک حاکمیت ملی را به مردم بدهکار است و
باید این دین را به ایران ادا کند. بنابراین بهتر است در شرایط
کنونی جبهه ملی ایران مستقلا به عنوان آلترناتیو جمهوریخواه وارد
عمل شود. از نظر من جبهه ملی با همه صدماتی که طی این چهل سال و
قبـل از آن خـورده، قربـانی هـایی کـه در راه آزادی و اسـتقلال و
دمکراسی داده، نیروهایی را که باید به کار می گرفت اما در اثر
استبداد به کار نگرفته، نواقصی که داشته و اشتباهاتی را که مرتکب
شده است، هنوز به عنوان یک سازمان سیاسی با تجربه، آبرومند و

مورد اعتماد مردم، میتواند در فردای میهنمان نقش آفرین باشد.

مردم جهان به جبهه ملی اعتماد دارند. زیرا مردم به چشم خود دیده
اند و در اوراق تاریخ خوانده اند که در میان ملی گرایان مصدقی طی
این ٧٠ سال مبارزه دزد و خیانتکار وجود نداشته و برعکس این
تشکیلات کانون درستی و راستی و خدمتگزاری برای استقرار حاکمیت ملی
و مردمی بوده است. جبهه ملی در عمر خود  از نعمت افراد برجسته
ملی و میهن دوست، با اندیشه ها و سلیقه های متفاوت اما همواره
متعادل بهره مند بوده است که هر کدام در موقع حساس ملی و بنا بر
تشخیص خود و ضرورت زمان و نیاز جامعه، برای ایرانیان و در راه

سربلندی این سرزمین کهنسال تا پای جان مبارزه کرده اند.
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اگر از مصدق و فاطمی ها بگذریم که در برابر شاه و شیخ و بیگانگان
ایستادند و از شرافت انسانی، آزادی، استقلال، دمکراسی و حقوق ملت
ایران دفاع کردند. در زمان انقلاب بنا برسرشت خود، بختیار خطر
استبداد نعلین را خبر دادند و در این راه عده ای جان باختند و

خود او نیز قربانی ارتجاع شد.

کسانی مانند صدیقی از همان ابتدا هوشیارانه تذکر های لازم را
دادند؛ اگر چه مسئولیتی را پذیرا نشدند اما بر ارزش های اجتماعی

و ملی و حقوقی کشور پابرجا ماندند و سر مشق نسل آینده شدند.

برخی مانند سنجابی انقلاب را پذیرفتند اما در نخستین گام های خطا،
از سوی حاکمیت اسلامی، اشتباهات را به ملت هشدار دادند و از
مسولیت کناره گیری کردند. اینان از سوی خمینی «فاسد روی زمین»
خوانده شدند، حکم  قتل شان صادر شد، ناگزیر خانه و کاشانه خود را

رها کردند و از ایران خارج و دربدر شدند و در غربت جان سپردند.

آنهایی که با سر سختی در میهن ماندند یا مانند برادران قشقایی
اعدام شدند و یا مانند عباس امیر انتظام و ابوالفضل قاسمی وعلی
اردلان و … به اعدام و حکم ابد و زندان های طولانی مدت محکوم شدند.

افرادی مانند هدایت متین دفتری با انتقاد بر جبهه ملی، با نگاهی
دیگر برای خدمت به نهضت ملی، جبهه دموکراتیک ملی را بنا نهادند
که آن نیز توسط رژیم به شدت سرکوب شد و آنها نیز یا اعدام شدند و

یا در خارج از میهن به مبارزه ادامه دادند.

فروهر ها و کاظم سامی ها که بیشتر با رژیم ماندند، همین که به
اشتباه خود پی بردند با رژیم به مقابله پرداختند به نحوی که می

شناسیم خونشان ریخته شد.

عده ای دیگر با سر سختی در ایران پابرجا ماندند و ترک وطن نکردند
و با اعتراض ها و مقاومت های پیگیر زندگی شان تبدیل به آلترنانس
زندان و آزادی مشروط شد. اما ماندند تا اندیشه آزادی و استقلال و
دموکراسی در ایران استبدادی نمیرد و آن تشکیلات زخم خورده ی در

زنجیر از میان نرود.

اما در خلال همه مبارزات و تحمل تلفات و ایستادگی ها شرافتمندانه،
هرگز در طیف مصدقی ها، وطن فروش و بیگانه پرست و دزد و قاتل و
خائن به ملت و به  ایران نداشته ایم. قریب به اتفاق رهبران و
هواداران جبهه ملی افراد مورد وثوق و احترام جامعه هستند که



همواره خدمتگزار ملت بوده اند. این خود ارزش و سرمایه بزرگی برای
کشورمان در روز های ورشکستگی سیاسی حکومتگران غاصب و نابکار است.
امروز این سرمایه ملی بایستی بدرستی بکار گرفته شود تا میهن
آبادی و آزادی را بدست آورد. مردم شرافتمند روز ١۴ اسفند در کنار
جبهه ملی باشید و با حضور خود ملی گرایی و سوسیال دموکراسی مصدقی

را تایید کنید.


